

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 50 (3420) Gruodžio 12 d. 2021

III ADVENTO SEKMADIENIS - C



Trečias advento sekmadienis yra vadinamas džiaugsmo sekmadieniu - "Gaudete". Šiandien uždegama trečioji Advento žvakė, kurios spalva yra rožinė.

Pirmame skaitinyje pranašas Izaijas pranašauja, kad Jėzus ateis nešti "džiugiosios naujienos vargdieniams". Psalmė pakeista į Marijos žodžius, ištartus jai lankant Elzbieta: "Mano siela džiūgauja Dievu manuoju".

Antrame skaitinyje apaštalas Paulius ragina: "Visuomet džiaukitės!" Galim savęs paklausti: "Kiek džiaugsmo yra manyje?" Tikro džiaugsmo šaltinis glūdi ne žmogaus išorėje, bet pačioje jo širdyje. Nors dažnai ir gali būti sunku džiaugtis, bet turėtume visada prisiminti, kad Jėzus yra su mumis, kad mumyse gyvena Šventoji Dvasia.

Evangelija, kaip ir praėjusį sekmadienį, kreipia mūsų dėmesį į Joną Krikštytoją, nes jis Dievo siųstas žmogus; jis ateina kaip liudytojas, kad paliudytų šviesą. Jis pats nebuvo šviesa, bet turėjo liudyti apie šviesą.

"Kas tu esi?" - klausia jo atėję kunigai ir levitai. Jonas Krikštytojas, su nusižeminimu, atsako, kad jis nėra, nei Mesijas, nei pranašas, - tik "tyruose šaukiančiojo balsas". Dar daugiau - Jonas priduria, kad po jo ateis tas, kuriam jis nevertas atrišti kurpių dirželio. Tas Jono nusižeminimas ir begalinis kuklumas kaip tik ir padaro jo liudijimą veiksmingą. O mes? Ar išdrįstame pasakyti tiesą apie save klausiantiems: "Kas tu esi?" Visą laiką susiduriame su pagunda kitų žmonių akyse atrodyti "kažkuo daugiau", negu iš tiesų esame. Būna sunku drąsiai sekti Jono Krikštytojo pavyzdžiu ir atsakyti klausiantiems: "Aš nesu tas, kuo mane laikote". Jono Krikštytojo atsakymo ir liudijimo centre buvo Kristus.

Kalbėdami apie džiaugsmą negalime nepaminti Jėzaus motinos Marijos. Nors ją lydėjo Simeono pranašystės kalavijas, jos širdis buvo kupina pakilaus džiaugsmo: "Mano siela šlovina Viešpatį, mano dvasia džiaugiasi Dievu, savo gelbėtoju". Neturtingiausias pasaulio žmogus Šv. Pranciškus sukūrė "Saulės giesmę", kurioje džiaugsmingai visus kviečia garbinti pasaulio Kūrėją.

Tepadeda mums Viešpats išsivaduoti iš piktojo pinklių ir surasti tikrojo džiaugsmo šaltinį.

†V.K.

Džiūgauk ir krykštauk: didis tavyje Izraelio Šventasis.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Aldoną Zander	(S.Brough ir D.Pranaitis)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	†Vaclovą Anskį	(Stanevičių šeima)
	†Eugenijų Sičiūną	(žmona)
	†Albiną Laurinaitienę	(šeima)
	†Bronę Galinis	(A.Jurcevičius)
	†Aldoną Smailienę ir Aleksandrą ir Vytautą Bubelius	(D.Pikčilingienė)
	†Donatą Karosą	(šeima)
	†Kostą ir Eugeniją Gapučius	(D.Gaputis)
	†Ramūną Underį	(L.R.S.Kuliavai)
	†Albiną (25 m.) ir Petrą (11 m.) Styras	(šeima)
	†kun.Kazimierą Kaknevičių	(A.Jurcevičienė)
	†Mindaugą Gabri	(šeima)
	†Danutę Bubliskienę	(dukterėčios A.S.Pabrėžaitės)
	†Algį Martusevičių ir Aloyzą Pažerą	(Pažerų šeima)
	prašant sveikatos mamai Almutei	(dukra)

Gruodžio 24 d.

8:45 v.v. - Kalėdinės giesmės

9 v.v. - Kūčių Šv.Mišios

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

2022 m. Sausio 1 d.

NAUJIEJI METAI

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

Raštinės darbo laikas švenčių metu

Gruodžio 24 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Gruodžio 25-28 d.d.

UŽDARYTA

Gruodžio 31 d.

UŽDARYTA

Sausio 3 d., 2022 m.

UŽDARYTA

Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame
internetu -

[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfnA
_c-g/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://
www.facebook.com/
groups/
prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)
Mišių įrašai,
transliacijos [https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfnA
_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g?)

Paieška: Prisikelimo
Parapija, Tevai
Pranciskonai

Šiandien Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Gabrielė Navickaitė, Gintas Pabedinskas

11 v.r. - Danguolė Juozapavičiūtė,

Danutė Pranaitienė, Zita Nausėdienė,

Ilona Tarvydienė, Judita Gabrienė,

Julija Danaitienė, Danguolė Čingienė,

Laima Underienė, Rasa Wilkinson,

Žibutė Janeliūnienė, Janet Kriščiūnienė,

Sandy Mc Cullough, Gražina Adie

vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (gruodžio 13): 7 v.v. †Vincą Valinčių (B.B.Degučiai); †Reginą Taunių (1 m.) (šeima);

ANTRADIENIS (gruodžio 14): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; specialia intencija (N.N.); †Mariją Janeliūnienę (1 m.) (šeima);

TREČIADIENIS (gruodžio 15): 10 v.r. "Labdaroje" padėkos intencija (močiutė); 7 v.v. †kun. Kazimierą Kaknevičių (J.Klevinas);

KETVIRTADIENIS (gruodžio 16): 7 v.v. padėkos intencija (JMČ); †kun.Kazimierą Kaknevičių (O.Dirmantas); †Stasį Kuliavą, vyr. (L.R.S.Kuliavai); †Liliją Tamošauskaitę (V.Baliūnas); †Viktorą Leskauską (A.Morkūnas); specialia intencija (G.J.Stasiulevičiai); Dievo palaimos Sapauskų šeimai (A.Ratavičius); prašant sveikatos Vytui Budeikai (M.V.Neverauskas);

PENKTADIENIS (gruodžio 17): 7 v.v. už užmirštas sielas (Prakapų šeima); †Antaną Urboną ir Sofiją Štyrienę (Z.Urbonas);

ŠEŠTADIENIS (gruodžio 18): 9 v.r. specialia intencija (N.N.); 5 v.p.p. "Vilnius Manor";

SEKMADIENIS (gruodžio 19): 9 v.r. †Bronių, vyr. ir Bronių, jaun. Stončius (O.Stončius); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Eugenijų Cuplinską (šeima); †Eugenijų Sičiūną (žmona); †Alfonšą Stanevičių (šeima); kun.Kazimierą Kaknevičių (šeima); †Viktorą Jankauską (R.J.Kuliešiai); †Jadvygą Ruginytę (anūkė Viktorija); †Elytę ir Romualdą Mankelevičius (dukra); už Jūdvyčių, Dačkų ir Vydmantų šeimos mirusius (GJ); už Dirmantų, Nevulijų ir Groen in't Woud šeimos mirusius (šeima); prašant sveikatos sesei Marijai Fisher (D.A.Pabedinska).

"Ateities fondas" - \$ 323,504

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" -

Šv.Pranciškaus malda

Savaitinė rinkliava gruodžio 5 d.

Parapijai (65 vokeliuose) - \$ 5,095

Be vokelių - \$ 45

Per bankus - \$ 2,695

eTransfer- \$ 800

eTransfer (Šv.Mišių intencijai) - \$ 20

a.a. Mary Anne Kušlikis atminimui I.P.

parapijai aukėjo \$50

a.a. Birutės Alksnienės atminimui draugai

parapijai aukėjo \$200

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą



PARAPIJA - VISŲ MŪSŲ NAMAI....

Mieli parapijiečiai, nors ir labai norėtumėm – COVID 19 virusas nepasitraukė iš mūsų aplinkos. Džiaugiamės, jog artėjant šventėms, vis auga sekmadienių Šv. Mišių dalyvių skaičius. Todėl iš anksto dėkojame už kantrybę ir ištvermę, ir kviečiame toliau saugoti save ir vienas kitą. Primename, kad tebegalioja sveikatos apsaugos specialistų nurodymai -

*Bažnyčios patalpose dėvėti kaukes - dengiant nosį ir burną įeinant į bažnyčią dezinfekuoti rankas; *stabtelėti prie registracijos stalo – kad, pasitaikius COVID atvejui, galėtumėm skubiai jums pranešti, *laikytis 2 metrų atstumo - laukiant prie registracijos, užimant vietas suoluose, einant komunijos; *sekti tvarkdarių nurodymus dėl laisvų vietų; *likti namie, jei jaučiami peršalimo simptomai.

Taip pat, labai prašome nesiburiuoti prieangyje po Mišių. Nuostabu ir gera kartu melstis ir būti su bendruomene, ir viliamės, kad netrukus galėsime bendrauti salėje prie kavos puodelio. Kad kuo greičiau sulauktumėm tokios galimybės, šiuo metu apsibrėkime bendravimu lauke.

*Tęsiame tiesiogines transliacijas kas sekmadienį, 11 v.r.
Viešpaties palaimos ir išlikime maldos vienybėje!*

Bernelių Šv.Mišios 2021 m. gruodžio 24 d., 9 v.v.

Yra galimybė, kad bažnyčioje negalėsime susodinti visų norinčių dalyvauti Šv. Mišiose, išlaikant saugius atstumus. Papildomos vietos bus paruoštos parapijos salėje, kur bus galima stebėti gyvą Šv. Mišių transliaciją ir jungtis į bendrą maldą. Labai prašome Jūsų supratimo ir kantrybės. Primename, kad bažnyčios patalpose privaloma dėvėti kaukes. Atvykus į bažnyčią, prašome stabtelėti prie registracijos stalo.

Kalėdaičiai - juos galite įsigyti sekmadieniais prieš Šv.Mišias bažnyčios prieangyje; taip pat nuo pirmadienio iki penktadienio, nuo 9 v.r. iki 2 v.p.p. - parapijos raštinėje. Tai nuostabus lietuviškas paprotys kai, susėdę prie Kūčių stalo, laužome pašventintą Kalėdaitį, žymintį Gyvąją Duoną - Jėzų Kristų, ateinantį į šį pasaulį.

Besiruošiant artėjančioms Šv. Kalėdoms, prisiminkime vargan patekusius brolius ir seseris Lietuvoje.

Advento sekmadieniais renkamos **aukos Lietuvos alkanųjų valgykloms paremti.**

Graži mintis - paaukoti šiam tikslui greta kalėdinių dovanų artimiesiems... Dovanos aukojamos bažnyčios prieangyje.

Adventas – tai metų laikas, kai apmąstome, kaip galėtume paruošti savo širdis ir namus Kristaus gimimui. Pamąstykime apie keturias Advento dorybes - viltį, meilę, džiaugsmą ir taiką, skleisdami gerus darbus mūsų bendruomenėje.

Prisikėlimo Parapija kviečia visus parapijiečius ir jų draugus parašyti nuoširdžius kalėdinius sveikinimus mūsų draugams „Labdaros“ slaugos namuose. Jūsų sveikinimai suteiks jiems vilties, meilės, džiaugsmo, ramybės ir artimo ryšio jausmą su mūsų bendruomene. Sveikinimo atvirukus galima palikti surinkimo dėžėje, kuri pastatyta priešais parapijos duris.

Lauksime Jūsų kalėdinių sveikinimų iki gruodžio 19 d., kad užtektų laiko karantinui ir darbuotojams įteikti juos gyventojams. Jei turite klausimų, susisiekiate su Vida Dirmantaitė Groen in't Woud - vidag@primus.ca
Dėkojame už Jūsų geraširdiškumą!



DĖMESIO!!!

LABAI VISIEMS DĖKOJAME,
KAD ŠIUO NELENGVU LAIKOTARPIU AUKOJATE IR RŪPINATĖS
BAŽNYČIOS IR PARAPIJOS IŠLAIKYMU...

2022 m. vokeliai bažnyčios prieaugyje.
Informacija aukojantiems vokeliuose -

Labai prašome ant vokelio užrašyti pilnai Jūsų prašomą
informaciją: pavardę, vardą, adresą ir vokelio numerį, jei
neturite Jums skirtų vokų.

Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo
gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl
artėjančių 2021 m. pakvitavimų.

**Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas pervesti, atnešti ar
atsiųsti ne VĒLIAU GRUODŽIO 30 D. Aukoti galite:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant per bankus RCU ir Parama,
pasirenkant Direct deposit.

Aukojant: parapijai ar Mišių aukai ant čekio turi būti parašyta:
“Resurrection Parish”.

**Aukojant: “Parapijos remontų fondui”, Pranciškonams,
“Ateities fondui”, “Alkaniems Lietuvoje”, stovyklai “Kretinga”,
Onkologiniam Centrai Klaipėdoje ar kitoms labdaringsoms
organizacijoms,** prašome rašyti “Franciscan Fathers”.

Aukojant “Sielovadai”, čekį rašykite “Franciscan Fathers”,
MEMO parašant “Sielovadai”.

**KLJS pranešimas - Po ilgos pertraukos, šiais metais grįžta KLJS
Bjaurių Kalėdinių Megztinių Balius! Rengiame balių kartu su
LNJAK, Kanados Latvių Nacionalinė Jaunimo Sąjunga!**

Maloniai kviečiame **visus (16-35 metų) išsirinkti jų
neskoningiausias megztinius ir užsukti į Lietuvos Namus (Main
Stage salę) trečiądienį, gruodžio 22 d. 8 v.v.** Taip pat, top
3 bjauriausios megztiniai bus apdovanoti prizais.

Priminimas: reikės parodyti COVID-19 skiepavimo įrodymą ir
galiojančią asmens tapatybės kortelę.

LIKO 2 SEKAMADIENIAI (gruodžio 12 d. ir 19 d.)

**KAI BUS GALIMA UŽSISAKYTI MAISTO IŠSINEŠIMUI
NAMO.** Užsakymai grįš sausio mėn. 2022 m.

**Užsakymus PRAŠOME pasiimti lauke prie virtuvės durų, esančių
prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.**

Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei,
grazinav2@outlook.com. Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite
tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir
būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.

Maistas bus išduodamas **TIK PAGAL IŠANKSTINIUS
UŽSAKYMUS.**

Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA prisijungti prie
NEGENDAMO MAISTO vajeus padėti apylinkės stokojančiams.
NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie
parapijos durų. DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

Popiežius:

**Dievo Motina neapleidžia nė vieno,
kas jos šaukiasi**



„Švč. M. Marijos Nekaltojo
Prasidėjimo iškilmės Evangelija veda mus į jos
namus Nazarete“, – kreipėsi popiežius
Pranciškus trečiadienio vidudienį į Šv. Petro
aikštėje susirinkusius tikinčiuosius.

Angelas vadina ją „malonės pilnaja“. Jei ji pilna
malonės, vadinasi, joje nėra nė šešelio blogio, ji
nepaliesta nuodėmės, Nekaltai Pradėtoji, kalbėjo
popiežius. Evangelijoje sakoma, kad Marija dėl
šio pasveikinimo sumišo (Lk 1, 29). Ji ne tik
nustebo, bet sumišo. Gaudami gražius
sveikinimus, pagyrimus ir komplimentus, kartais
pasiduodame puikybei. Tačiau Mariją toks
nepaprastas sveikinimas sutrikdė. Kodėl? Todėl,
kad ji jautėsi maža. Kaip tik šis jos mažumas ir
nuolankumas patraukė Dievo žvilgsnį. Tarp
Nazareto namų sienų matome nuostabų Marijos
širdies bruožą: sulaukusi didžiausių
komplimentų, ji sutrinka, nes nemano, kad yra
verta jai skirtų žodžių. „Tai yra tikrasis
nuolankumas“, – sakė Pranciškus, – „žiūrėti ne į
save, bet į Dievą ir kitus“.

Popiežius atkreipė dėmesį, kad angelas
paskelbė Mariją malonės pilnaja ne Nazareto
aikštėje, bet tarp jos namų sienų. „Brangūs
broliai ir seserys, tai nepaprasta žinia mums! Ji
mums skelbia, kad daryti stebuklams Viešpačiui
reikia ne ypatingų priemonių ar mūsų didelių
sugebėjimų, bet nuolankumo, atvirumo jam ir
kitiems. Ta žinia, paskelbta tarp varganų namų
sienų, Dievas perkeitė istoriją. Ir šiandien jis nori
daryti didžius dalykus mūsų kasdieniame
gyvenime: šeimoje, darbe, kasdienėje aplinkoje.
Būtent čia, o ne didžiuosiuose istorijos
įvykiuose, veikia Dievo malonė“, – kalbėjo
popiežius. „Tik ar mes tuo tikime? O gal
manome, kad šventumas yra utopija, kažkas, kas
skirta tik geriau išmanantiems, tik pamaldi
iliuzija, nesuderinama su paprastu gyvenimu?“

Popiežius ragino melsti Dievo Motiną, kad
saugotų mus nuo klaidingos minties, jog
Evangelija – tai viena, o gyvenimas – kita, kad
uždegtų mus entuziazmu siekti šventumo idealo,
kuris neturi nieko bendra su šventais
paveikslėliais, bet yra kasdienis nuolankus ir
džiaugsmingas gyvenimas nesusireikšminant,
kreipiantis į Dievą ir į artimą. O kai apninka
abejonės, kad mums nepavyks, liūdesys, kad
nesame pajėgūs, leiskime, kad Dievo Motina į
mus žvelgtų savo gailestingomis akimis, būdami
tikri, kad ji neapleidžia nė vieno, kas šaukiasi jos
pagalbos.

(Vatican News)

**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: *Ateities fondui,
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.*

DĖKOJAME už Jūsų aukas.

Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant per bankus RCU ir Parama,
pasirenkant Direct deposit.



JURGIS KULIAVIČIUS
Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage

Email:
kuleza@sympatico.ca

Auginkite savo santaupas Parama, GIC

1.5%
GIC 1-iems metams

1.75%
GIC 2-jiems metams

PARAMA CREDIT UNION

2975 Bloor St W 416.207.9239 | 1573 Bloor St W 416.532.1149

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

BŪSTO KREDITAS

2 METAMS
2.79%

1 METAMS
2.49%

GIC

2.00%
4 METŲ

2.20%
5 METŲ

* Normos gali būti keičiamos be įspėjimo

RCU CREDIT UNION

Norėdami sužinoti daugiau,
skambinkite tel. 416-532-3400

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1